



КонсультантПлюс

Постановление Правительства РФ от
08.12.2011 N 1023
(ред. от 20.05.2022)

"О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в связи
с совершенствованием контроля за оборотом
прекурсоров наркотических средств и
психотропных веществ"

Документ предоставлен **КонсультантПлюс**

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.03.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 8 декабря 2011 г. N 1023

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ КОНТРОЛЯ ЗА ОБОРОТОМ ПРЕКУРСОРОВ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 12.10.2021 N 1737,
от 15.10.2021 N 1752, от 28.10.2021 N 1846, от 30.10.2021 N 1871,
от 31.03.2022 N 526, от 30.04.2022 N 809, от 20.05.2022 N 911)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые **изменения**, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием контроля за оборотом прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ.

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждены
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 8 декабря 2011 г. N 1023

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ КОНТРОЛЯ ЗА ОБОРОТОМ ПРЕКУРСОРОВ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 12.10.2021 N 1737,
от 15.10.2021 N 1752, от 28.10.2021 N 1846, от 30.10.2021 N 1871,
от 31.03.2022 N 526, от 30.04.2022 N 809, от 20.05.2022 N 911)

1. В **наименовании** списка наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых

в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I), перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. N 681 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 27, ст. 3198; 2006, N 29, ст. 3253; 2007, N 28, ст. 3439; 2009, N 26, ст. 3183; 2010, N 3, ст. 314; N 17, ст. 2100; N 24, ст. 3035; N 28, ст. 3703; N 31, ст. 4271; N 45, ст. 5864; N 50, ст. 6696, 6720; 2011, N 10, ст. 1390; N 12, ст. 1635; N 29, ст. 4466, 4473; N 42, ст. 5921), слова "и психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ и их прекурсоров".

2. Утратил силу с 1 сентября 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 20.05.2022 N 911.

3. Утратил силу с 1 сентября 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 31.03.2022 N 526.

4. Утратил силу с 1 марта 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 12.10.2021 N 1737.

5. Утратил силу с 1 сентября 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 30.04.2022 N 809.

6. Утратил силу с 1 марта 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 28.10.2021 N 1846.

7. Утратил силу с 1 марта 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 30.10.2021 N 1871.

8. Утратил силу с 1 марта 2022 года. - [Постановление](#) Правительства РФ от 15.10.2021 N 1752.

9. В [Постановлении](#) Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1035 "О порядке установления требований к оснащению инженерно-техническими средствами охраны объектов и помещений, в которых осуществляются деятельность, связанная с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, и (или) культивирование наркосодержащих растений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 52, ст. 7096):

а) в [наименовании](#) слова "и психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ и их прекурсоров";

б) [слова](#) "и психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ и внесенных в список I перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, прекурсоров".

10. В [Постановлении](#) Правительства Российской Федерации от 21 марта 2011 г. N 181 "О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 13, ст. 1769):

а) в [Положении](#) о ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами - участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, утвержденном указанным Постановлением:

в [пункте 2](#):

в [абзаце первом](#) слова "таблицу I списка IV" заменить словами "список I и таблицу I списка IV";

в [абзаце втором](#) слова "и психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ и их прекурсоров";

в [подпункте "б" пункта 9](#), [подпункте "в" пункта 13](#) и [пункте 19](#) слова "таблицу I списка IV" заменить словами "список I и таблицу I списка IV";

б) в [Положении](#) о ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами, не являющимися участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, утвержденном указанным Постановлением:

в [пункте 2](#):

в [абзаце первом](#) слова "таблицу I списка IV" заменить словами "список I и таблицу I списка IV";

в [абзаце втором](#) слова "и психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ и их прекурсоров";

в [подпункте "б" пункта 12](#), [подпункте "в" пункта 16](#) и [пункте 23](#) слова "таблицу I списка IV" заменить словами "список I и таблицу I списка IV".
